
KUPNÍ SMLOUVA

,,Nákup myčky Černého nádobí"

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Gymnázium jiřího Ortena
Jaselská 932
284 80 Kutná Hora
Zastoupený: RNDr. Vladislavem Slavíčkem
Telefon: 775 325 967
IČO: 61 924 032
(dále jen ,,kupující")

a

Dodavatel: Zich a spol., s.r.o.

se sídlem: Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice
IČ: 25267027
DIČ: CZ25267027
Číslo účtu: 2114862353 l 2700 - UniCredit Bank
Zastoupený: Milošem Zichem, jednatelem společnosti
Telefon.: +420 777 222 383
(dále jen ,,prodávající")

(prodávající a kupující dále společně označeni rovněž jako ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (,,občanský zákoník"), tuto

kupní smlouvu
(dále jen ,,smlouva").

O



Preambule

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26. 5. 2023 (dále jen ,,nabídka")
podaná ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Nákup myčky černého nádobí" (dále jen
,,výběrové řízení"), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (,,ZZVZ").

Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění této smlouvy v souladu se
zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje při
realizaci smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy
upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále právní
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám,
které se na realizaci díla podílejí, tedy bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance prodávajícího či jeho
poddodavatele.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodání myčky černého nádobí dle specifikace uvedené v příloze č. l výzvy -
Technická specifikace.

II.
Předmět plnění

l. Prodávající se tímto zavazuje dodat za podmínek stanovených touto kupní smlouvou kupujícímu předmět
smlouvy, a to včetně průvodních dokladů. Zboží (a veškeré jeho části) bude nerepasované a odpovídající
požadovaným parametrům a požadavkům.

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou a jejích příloh, předmět
smlouvy včetně průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku III.
této kupní smlouvy.

3. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na
datovaném předávacím protokolu.

4. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka myčky Černého nádobí do Školní jídelny dle technické
specifikace uvedené v příloze č. l. včetně instalace přívodu elektrické energie a úpravy vody a
kompletní montáže a instalace na místo plnění. Součástí dodávky je rovněž uvedení do provozu včetně
ověření funkčnosti, provedení všech provozních testů (výchozí elektrorevize atd.), odborné proškolení
pověřených pracovníků Zadavatele, seznámení s postupy a způsoby údržby.

III.
Kupní cena

l. Celková cena dodávky činí 517.000,- KČ bez DPH, 625.570,- KČ s DPH. Kupní cena je cenou nejvýše
přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží.

1



2. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného dle jednotlivých částí veřejné
zakázky (dále jen ,,faktury") řádně vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 15 dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Faktura musí obsahovat:
a) název a registrační číslo projektu,
b) číslo a datum vystavení faktury,
C) předmět smlouvy,
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
e) číslo dodacího listu a datum podpisu (dodací list bude přílohou faktury),
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.
Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění v souladu s
touto smlouvou (tj. včetně instalace) po podpisu datovaného předávacího protokolu oběma smluvními
stranami. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provádí v české měně.

3. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.
4. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo v něm

budou uvedeny nesprávné údaje, je Kupující oprávněn ji vrátit zpět Prodávajícímu s uvedením resp.
vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. v takovém případě se přeruší doba splatnosti v
ní uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury Kupujícímu.

5. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve prospěch
účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

6. Kupující nabývá vlastnického práva teprve až po řádném uhrazení celkové kupní ceny.

IV.
Dodací lhůta, místo a způsob plnění

l. Prodávající dodá předmět smlouvy do 30 dnů od podepsání smlouvy.

2. Místem plnění je budova Gymnázia jiřího Ortena, Jaselská 932, Kutná Hora, 284 01, (Školní jídelna)

2. Osoba oprávněná za kupujícího k převzetí zboží je Soňa Zuchová, vedoucí školní jídelny

3. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou:
Jméno Zdeněk Menzel tel. +420 777 222 382, e-mail: zich@zich.cz

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že při změně oprávněných zástupců objednatele není třeba
vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a postačí pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní straně za
podmínky, že i po změně oprávněných zástupců budou dodrženy podmínky dané v rámci zadávacího
Vr r r

rlzenl.

5. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 pracovních dnů předem.
Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím souhlasu kupujícího.

6. Předání a převzetí předmětu smlouvy, bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na
datovaném předávacím protokolu.

7. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody
potvrdí na příslušném dokladu.

V.
Záruka a servis

2



l. Záruka 3 roky se servisním zásahem na místě do 5 dnů od nahlášení poruchy

2. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

VI.
Smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy podle této kupní smlouvy má Kupující
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny předmětu této smlouvy, a to za každý i započatý den
prodlení s jeho dodávkou.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti,
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčen. Ve smluvní pokutě není zahrnuta daň z přidané
hodnoty, která se připočte ve výši stanovené příslušným právním předpisem

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody.
4. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této

smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct kalendářních dnů,
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. IV. o více než čtrnáct kalendářních dnů,
C) dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace a této smlouvy.

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to právní předpisy umožňují,
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě

nákladů insolvenčního řízení,
c) prodávající vstoupí do likvidace

6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu

delší než třicet kalendářních dnů.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

VII.
SankČní ujednání

l. V souladu s nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č.
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k Činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině
Prodávající prohlašuje, že není Sankcionovanou osobou a neporušuje jakékoli Sankce.

2. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem, který je určeným cílem nebo který je jinak
předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo jinak ovládán, přímo
či nepřímo, jakoukoli fýzickou nebo právnickou osobou, která je určeným cílem sankcí nebo která je jinak
předmětem sankcí (dále jen ,,Sankcionovaná osoba").

3



3. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná
omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření
týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z
následujících způsobů:

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna
nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto
opatření;

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna nebo oprávněna
Evropskou unií k přij ímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; a

C) vládou Spojených států amerických a jakékoli jejího ministerstva, divize, agentury nebo kanceláře,
včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA
a/nebo ministerstvo obchodu USA (dále souhrnně jen ,,Sankce").

4. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný fůnkcionář uvedený v § 2
odst. l písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že
takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Prodávající
prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen ,,Střet zájmů").

5. zjistí-li Kupující, že Prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve Střetu zájmů
či jakýmkoliv jiným způsobem Prodávající porušil či porušuje prohlášení uvedená v tomto Článku l až 4 této
Smlouvy, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

VIII.
ZávěreČná ustanovení

l. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm.
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

2. Prodávající v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (Kupující) uveřejnil na profilu zadavatele
smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a příloh. Dále Prodávající
souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Kupujícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat po dobu 15 let od skončení
plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2035.

4. Ustanovení této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této kupní
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost
ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe
odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ustanovení, jehož
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby
takové ustanovení bylo kupní smlouvou doplněno.

4



5. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, opatřených
časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany ve
smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy v jiné formě.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede Kupující.

7. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Kupujícím a Prodávajícím.
Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál.

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a
vážné vůle připojují své podpisy.

9. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, připojují
k ní smluvní strany své el. podpisy.

V Kutné Hoře V Černožicích A e -. Cy3 2Á

za kupujícího
RNDr. Vladislav Slavíček, ředitel

,.·"' za prodávajícího

Miloš Zich, jednatel společnosti

\ ŠJ'.Ů.2

¥%. íl B:Z
m GA ILĹ

(::?Ž"Č?.:Š7()27
'g:'s ř.:?:2 i®

5


